بنابراین، داور، بیشتر تحت تأثیر سنت‌های حقوقی فرانسوی-آلمانی قرار داشت و لذا تحول قوه قضاییه ایران را کمابیش برابر همان الگوهای اروپایی طرح‌ریزی کرد و با نقشه عرفی سازی نهاد دادرسی در ایران، به پایه گذاری تشکیلات نوین دادگستری دست یازید.^(۴)

داور نیز اساس اعلامیه‌ای که در اجرای ماده ۱۲ بر نامه دولت حسن مستوفی الممالک صادر شده بود در ۲۰ بهمن ۱۳۰۵/فوریه ۱۹۲۷ تشکیلات موجود عدلیه آن روز را که همان قوه قضاییه باشد، به کلی منحل کرد و بلافاصله لایحه‌ای با قید فوریت در زمینه اصلاح دادگستری در ۲۷ بهمن ۱۳۰۵ به مجلس شورای ملی تقدیم کرد.

آن لایحه به وزیر عدلیه برای اصلاحات قضایی، اختیار مطلق می‌داد که پس از انحلال عدلیه موجود برای تشکیل دادگاه‌های تازه یا مدت چهار ماهه استخدام قضات صالح از میان قضات قبلی یا غیرایشان - بپردازد.